bre i585. Ses biographes ont décrit les sentiments de haute

piété dont il y fut animé ^.

Le cardinal Philippe Spinola, qui venait de résigner l'évê-

ché deTNole, donna, en i586, un anneau d'or avec une croix

pectorale *.

Cette année, le 17 mars, Sixte-Quint éleva au plus haut

degré de splendeur le sanctuaire de Lorette, en conférant à

sa collégiale la dignité épiscopale et à la ville le titre de cité :

Pro excellenti praeminentia . .. Considérantes ilaque oppidum
Lauretanum in provincia Piceni situm,nullius dioecesis, Sediapos-

tolicae immédiate subjectum, in toto orbe celeberrimum et in eo

unam insignem collegialam ecclesiam sub invocatione B. Marlae Vir-

ginis fundatam existere, in cujus medio inest illud sacrum cubicu-

lum divinis mysteriis consecratum, in que Virgo Maria nata fuit, et.

ibidem ipsa ab Angelo salutata, Salvatorem mundi de Spiritu Sanclo

concepit ministerio Angelorum illuc translatum, et ad dictam eccle-

1 Mautorelli, t. I, p. 275 ; Tiiombelli, t. VI, p. 228 ; Murui, p. i54 ;

Caillau, p. 269 ; MiLOCHAu, p. 320. — 2 MuKUi;, pp. i8i, 197.

' Ada sandor. Bolland., 1707, junii t. IV, p. goS-Zl, cf. p. 85/1" ; Be-

xedigtus XIII, Bulla canonizationis, 1726, § 3. — * Muuri, p. i'88.
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siarn ob miracula quae in dies Omnipotens Dominas intercessione

et raeritis cjusdemB. M. Virginis in eodem cubiculo operari digna-

tur, Chrisli fidèles ex omnibus mnndi rcgioiiibus devotionis et

peregrinationis causa confluere. Et propterea cupienles oppidum et

ecclesiam hujusmodi dignioribus lituUs et nominibus decorare,

habita super lioc cum iVatribus nostris dcliberationc malura, de

eorum consilio et assensu ac de apostolicae potcstatis plenitudine,

ad ejusdem Omnipotenlis Dei laudcmet glonam et ipsius J3. Mariae

virginis honorera, necnon Ghrisli fidelium devotionis augmcntum,

oppidum in civilalom Lauretanam nuncupandam, ecclesiam vero

in calhedralcm sub eadem invocatione pro uno cpiscopo Lauretano

nuncupando. qui jurisdictionem episcopalem habeat et exerceat in

spirituahbus cum mensa episcopah, arca, sigillo, aliisque insigni-

bus et honoribus et privilegiis,.... lenore praesentium perpetuo

erigimus et inslituimus, iUasque sic erectas, necnon episcopum
Lauretanum pro lerapore cxistenlem ac ipsius ecclesiae capitulum
diclae sedi immédiate perpetuo etiam subjicimus, et sub prolec-

tioneBB. Pelri et Pauli apostolorum suscipimus,
i

Ce mémorable événement est rappelé à la postérité par